
Email-Aktion zum Protest gegen die berufsrechtliche Ungleichstellung 
der KJP 

 

a) Mitglieder aus NRW im Bundesrat 

 

1. Minister des Landes 

Karl-Josef Laumann/ Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes NRW 

Hausanschrift: 

Fürstenwall 25 in 40219 Düsseldorf  

Tel: 0211 855-5 

Fax: 0211 855-3683  

Email: poststelle@mags.nrw.de 

 

2. Ministerin des Landes 

Ursula Heinen-Esser/ Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und 
Verbraucherschutz des Landes Nordrhein-Westfalen 

Hausanschrift: 

Schwannstraße 3 in 40476 Düsseldorf  

Tel: 0211 4566-0 

Fax: 0211 4566-388  

Email: poststelle@mulnv.nrw.de  

 

 

b) Mitglieder aus NRW im Bundestag 

 

Dr. Georg Kippels/ Rechtsanwalt, CDU 

Bedburg/ Rhein-Erft-Kreis 

Email: georg.kippels@bundestag.de 

 

Bärbel Bas/ Personal-Management-Ökonomin, SPD 

Duisburg 

Email: baerbel.bas@bundestag.de 

 



Dirk Heidenblut/ Jurist, Geschäftsführer Arbeiter-Samariter-Bund, SPD 

Essen 

Email: dirk.heidenblut@bundestag.de 

 

Claudia Moll/ Altenpflegerin, SPD 

Aachen 

Email: claudia.moll@bundestag.de 

 

Katrin Helling-Plahr/ Rechtsanwältin (FDP) 

Hagen 

Email: katrin.helling-plahr@bundestag.de 

 

Nicole Westig/ Fundraiserin, MA (Romanistik, Hispanistik, Öff. Recht), FDP 

Bad Honnef 

Email: nicole.westig@bundestag.de 

 

Sylvia Gabelmann/ Apothekerin, Die Linke 

Siegen-Wittgenstein 

Email: sylvia.gabelmann@bundestag.de 

 

Maria Klein-Schmeink/ Soziologin, Bündnis 90/Die Grünen 

Münster 

Email: maria.klein-schmeink@bundestag.de 

(Sie muss man nicht mehr motivieren, sondern sie steht sehr auf der Seite von uns 
Psychotherapeut*innen) 

 

Sylvia Pantel/ früher selbstständige Unternehmerin im Speditionswesen, CDU 

Düsseldorf 

Email: sylvia.pantel@bundestag.de 

 

Uwe Schummer/ Groß- und Außenhandels-Kfm, CDU 

Viersen 

Email: uwe.schummer@bundestag.de 



Prof. Dr. Karl Lauterbach/ Mediziner, SPD (Gesundheitsexperte der SPD) 

Leverkusen/Köln 

Email: karl.lauterbach@bundestag.de 

 

Katharina Willkomm/ Rechtsanwältin, FDP 

Düren 

Email: katharina.willkomm@bundestag.de 

 

Niema Movassat/ Diplom-Jurist, Die Linke 

Oberhausen-Wesel 

Email: niema.movassat@bundestag.de 

 

Katja Dörner/ M.A. Politikwiss, Öff. Recht, Literatur, Bündnis 90/Die Grünen 

Bonn 

Email: Katja.doerner@bundestag.de 

 

Markus Kurth/ Politikwissenschaftler, Bündnis 90/Die Grünen 

Dortmund 

Email: markus.kurth@bundestag.de 

 

Rudolf Henke/ Arzt, CDU 

Aachen 

Email: rudolf.henke@bundestag.de 


